
OBSAH

1 CÍL METODICKÝCH DOPORUČENÍ................................................................. 6
2 METODICKÁ DOPORUČENÍ K SNÍŽENÍ RIZIKA VODNÍ EROZE NA ORNÉ

PUDE.................................................................................  6
2. i úvod.............................................................................................................................. 6
2.2 Obecná doporučení pro pěstování plodin v podmínkách ohrožených vodní erozí...6
2.3 Vybrané postupy pro založení porostů hustě setých plodin s uplatněním obecných

púdoochranných technologií v silně erozně ohrožených podmínkách SEO.............8
2.4 Postupy založení porostu erozně nebezpečných plodin na mírně erozně ohrožených

plochách (MEO) pomocí obecných púdoochranných technologií............................. 9
2.5 Organické látky v pudě (DZES 6)............................................. .............................. ’ j \
3 AGROTECHNICKÉ POŽADAVKY NA STROJNÍ LINKY PŘI PĚSTOVÁNÍ

VYBRANÝCH PLODIN V ZÁKLADNÍCH VÝROBNÍCH PODMÍNKÁCH S 
ODSTUPŇOVANÝM OHROŽENÍM PUDY VODNÍ EROZÍ.............................. 13

3.1 Uplatnění konvenční orební technologie v systémech pěstování plodin.................. 13
3.2 Pluhy a přídavná zařízení к pluhům..........................................................................
3.3 Uplatnění půdoochranné technologie v bezorebných systémech pěstování plodin 13
3.4 Sklizeň předplodiny................................................................................................... .
3.5 Podmítka a mělké zpracování píídy......................................................................... ..
3.6 Setí.....................................................................................................................  I ̂
3.7 Hlubší zpracování pudy............................................................................................. ..
3.8 Hnojení statkovými a organickými hnojivý -  hnůj, kompost, zapravení

posklizňových zbytků................................................................................................. ..
3.9 Hnojení tekutými statkovými a organickými hnojivý -  kejdou, digestátem,

močůvkou......................................................................................................................
3.10 Hnojení tuhými minerálními hnojivý...................................................................... ..
3.11 Regulace plevelů a ochrana proti chorobám a škůdcům........................................ 17
3.12 Sklizeň plodin a odvoz produkce.............................................................................. ..
3.13 Opatření ke snížení nežádoucího zhutnění pudy přejezdy strojů po pozemcích při

pěstování plodin..........................................................................................................
3.14 Zemědělství s provozem ve stálých soustředěných jízdních stopách strojních

souprav na pozemcích................................................................................................ .
3.15 Pásové zpracování půdy pro kukuřici...................................................................... ..
3.16 Ekonomické hodnocení pěstování vybraných plodin v základních výrobních

podmínkách s odstupňovaným ohrožením pudy vodní erozí...................................19
3.16.1 Metoda.................................................................................................
3.16.2 Výsledky ekonomického hodnocení technologických systémů pěstování vybraných

plodin.................................................................................... ->2
4 PŘÍNOS METODIKY..........................
5 SROVNÁNÍ NOVOSTI POSTUPU.......................................................................... 27
6 POPIS UPLATNĚNÍ METODIKY.......................................ZZZZZZZZZ27

EKONOMICKÉ A EKOLOGICKÉ ASPEKTY............................. ZZ................ ^7
8 SEZNAM POUŽITÉ SOUVISEJÍCÍ LITERATURY............................................. 27
9 SEZNAM PUBLIKACÍ, KTERÉ PŘEDCHÁZELY METODICE.........................28


